



# बृहन्मुंबई गणित अध्यापक मंडळ, मुंबई

जी-१, पार्ले गंगा निकेतन को-ऑप. हा. सो., तुकाराम सांडम मार्ग, सुभाष क्रॉस रोड,

विलेपार्ले (पूर्व), मुंबई - ४०० ०५७. दूरध्वनी नं २६८२ ७६५१

वेब साईट : [www.mumbaiganitmandal.com](http://www.mumbaiganitmandal.com) • ई - मेल : [mumbaiganitmandal@gmail.com](mailto:mumbaiganitmandal@gmail.com)

दि. १० जुलै, २०१८

## गणित प्रश्नमंजुषा स्पर्धा २०१८

प्रति,

माननीय मुख्याध्यापक/मुख्याध्यापिका

सादर अभिवादन,

दरवर्षीप्रमाणे बृहन्मुंबई गणित अध्यापक मंडळ, मुंबई ह्यावर्षी सुद्धा गणित प्रश्नमंजुषा स्पर्धा २०१८-२०१९ आयोजित करीत आहे. छोटा गट - इ. ६ वी व इ. ७ वी; मोठा गट - इ. ८ वी व इ. ९ वी. प्रत्येक गटातून दोन संघ सहभागी होवू शकतील. तरी विद्यार्थ्यांना भाग घेण्यास प्रोत्साहित करावे.

स्पर्धक पात्रता : छोटा गट - इ. ६ वी व इ. ७ वी

मोठा गट - इ. ८ वी व इ. ९ वी

प्रश्नांचे स्वरूप : छोटा गट - इ. ७ वी पर्यंतच्या गणिताचा शालेय अभ्यासक्रम आधारभूत मानून उपयोजनात्मक व आव्हानात्मक प्रश्न.

मोठा गट - इ. ९ वी पर्यंतच्या गणिताचा शालेय अभ्यासक्रम आधारभूत मानून उपयोजनात्मक व आव्हानात्मक प्रश्न.

माध्यम : मराठी व इंग्रजी

स्पर्धक संख्या : छोटा गट - २ विद्यार्थ्यांचा एक संघ. प्रत्येक संघात इ. ६ वी इ. ७ वी चा प्रत्येकी एक विद्यार्थी असावा.

मोठा गट - २ विद्यार्थ्यांचा एक संघ. प्रत्येक संघात इ. ८ वी इ. ९ वी चा प्रत्येकी एक विद्यार्थी असावा.

भाग घेणारी प्रत्येक शाळा दोन्ही गटात प्रत्येकी दोन दोन संघ पाठवू शकते. दोन माध्यमाच्या शाळा असल्यास प्रत्येक माध्यमासाठी वरील प्रमाणे ४ संघ पाठवू शकते.

प्रथम फेरी : लेखी - रविवार दि. ७ ऑक्टोबर २०१८ दुपारी ३.०० ते ४.००

२ विद्यार्थी एक संघ मिळून एक लेखी प्रश्नपत्रिका सोडवतील. पहिल्या फेरीतील प्रश्न वस्तुनिष्ठ स्वरूपाचे असतील. एकूण प्रश्नांची संख्या २५ असेल. वेळ १ तास.

दुसरी फेरी : पहिल्या फेरीतील निवडक शाळांसाठी दुसरी फेरी शनिवार, दि. २४ नोव्हेंबर २०१८ रोजी होईल.

केंद्र शाळा : पार्ले टिळक विद्यालय, (इंग्रजी माध्यम), हनुमान रोड, विलेपार्ले (पूर्व), मुंबई ४०० ०५७.

(दोन्ही फेऱ्यांसाठी) पहिल्या फेरीतील गुणानुक्रमे पहिले ६ संघ दुसऱ्या फेरीसाठी निवडले जातील.

नोंदणी शुल्क : प्रत्येक गटासाठी रु. ८०/- फक्त.

स्पर्धेसाठी विद्यार्थ्यांची नावे २० ऑगस्ट ते २५ ऑगस्ट २०१८ पर्यंत कुरिअरने कचेरीच्या वरील पत्यावर सकाळी ११ ते ३ ह्या वेळेत पाठवावे. आपल्या सहकार्याबद्दल आभारी आहोत.

कळावे,

आपल्या नम्र,

श्रीमती शोभना नेने

अध्यक्ष

बृ. मुं. ग. अ. मंडळ, मुंबई

श्रीमती शिल्पा अभ्यंकर

कार्यवाह

बृ. मुं. ग. अ. मंडळ, मुंबई



# Brihan Mumbai Ganit Adhyapak Mandal

G-1, Parle Ganga Niketan Co-op. Hsg. Soc., Tukaram Sandam Marg,  
Subhash Cross Road, Vile-Parle (East), Mumbai - 400 057. Tel. : 2682 7651  
Website : [www.mumbaiganitmandal.com](http://www.mumbaiganitmandal.com) • E-mail : [mumbaiganitmandal@gmail.com](mailto:mumbaiganitmandal@gmail.com)

Date : – 10<sup>th</sup> July, 2018

## MATHEMATICS QUIZ CONTEST – 2018

To,  
The Head Master/Mistress  
Respected Sir/Madam,

Brihan Mumbai Ganit Adhyapak Mandal, Mumbai is organizing a Maths Quiz Contest for the year 2018-19. The details about the contest are given below. Please encourage your students to participate in this contest.

- Eligibility : Jr. Group students of Std. 6<sup>th</sup> and 7<sup>th</sup> for all board's schools.  
Sr. Group students of Std. 8<sup>th</sup> and 9<sup>th</sup> for all board's schools.
- Types of Ques. : Jr. Group - Challenging questions based on 6<sup>th</sup> and 7<sup>th</sup> Maths syllabus.  
: Sr. Group - Challenging questions based on 8<sup>th</sup> and 9<sup>th</sup> Maths syllabus.
- Medium : Marathi and English.
- Contestant Nos. : Jr. Group - One group of 2 students. In each group there should be one student from Std. 6<sup>th</sup> and one student from Std. 7<sup>th</sup>. (Each school can send maximum 2 groups for each medium)  
Sr. Group - One group of 2 students. In each group there should be one student from Std. 8<sup>th</sup> and one student from Std. 9<sup>th</sup>. (Each school can send maximum 2 groups for each medium)  
There will be two rounds.
- First Round : On Sunday, 7<sup>th</sup> October, 2018. Time - 3.00 pm to 4.00 pm.  
Two students in a group will solve question paper together.  
Objective type questions. Total number of question will be 25.
- Second Round : This Round will be only for schools selected in the 1<sup>st</sup> Round on Saturday, 24<sup>th</sup> November, 2018.
- Centre : Parle Tilak English Medium School, Hanuman Road, Vile Parle (E), Mumbai 400 057.
- Registration fees: Rs. 80/- for One group.  
Entries should be sent by Courier to our above office address from 20<sup>th</sup> August to 25<sup>th</sup> August 2018.
- Note : For the Reference of first round sample questions are available on our website.  
With Regards,

**Yours Faithfully,**

**Smt. Shobhana Nene**  
*President*  
Br. M.G.A. Mandal, Mumbai

**Smt. Shilpa Abhyankar**  
*Secretary*  
Br. M.G.A. Mandal, Mumbai